
1

Licitacao

De: Contato Romaze <contato@romazecomputadores.com.br>
Enviado em: sexta-feira, 15 de outubro de 2021 14:41
Para: licitacao@coffito.gov.br
Assunto: Pregão Eletrônico 09/2021 - 625168

Prioridade: Alta

Boa Tarde 
  
Sr Pregoeiro:  
  
A empresa Romaze Industria e Comercio de Computadores Ltda. – EPP, CNPJ 07.315.550/0001-49, situada 
a Rua Manaus - 2539, na cidade de Cascavel, Paraná, tem interesse em participar do pregão eletrônico 
09/2021, que acontece no dia 21/10/2021, para tanto estamos em duvida no que se refere: 
  
No referido edital consta 
  
- Item  01 – solicita - Processador: Mínimo Intel® Core™ i7-10700 
  
  
Tendo em vista, que em licitações é vetado o direcionamento de marca e modelo sem que haja uma 
justificativa técnica, conforme Lei 8.666/93 art. 7º, § 5º e no art. 15, § 7º, inc. I, entendemos que serão 
aceitos processadores AMD desde que atendam as características apresentadas nas especificações do 
edital. Esta correto o entendimento?  
  

  

Elenice Benelli Simon 
Departamento de Licitações / Gerencia Financeira 
Romaze Indústria e Comércio de Computadores LTDA - EPP 
Site: http://http://www.romazecomputadores.com.br/ 
Fone: (45) - 3223-5516 


